GOVERNO MUNICIPAL DEAcaraú
Junto» trabalhando pola ronovaçAo

Comissão Permanente

X
de Datação

do Município de Awraú

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1912.02/2023-CP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS DAS LOCALIDADES DE
TUCUNZEIROS, LAGOA DANTAS, CAJUEIRO DO BOI, LAGOA DO CARNEIRO,
QUAIMADAS, TELHAS E SANTA FÉ, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto de 2024 às lOhOOmin (dez horas),
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Acaraú, em sua
sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú - Ce,
composta por: Paulo Costa Santos - Presidente, Alex Martins e Welson Alexandre
Silveira Lima membros, nomeados pela portaria n° 2201-02/2024, DE 22 DE
JANEIRO DE 2024, além do Sr. Antônio Werbenys B. A. Teles - Engenheiro Civil,
representante do Setor de Engenharia do Município de Acaraú-Ce, dando
prosseguimento à CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1912.02/2023-CP, com a
Julgamento das Propostas de Preços cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS
RUAS DAS LOCALIDADES DE TUCUNZEIROS, LAGOA DANTAS, CAJUEIRO
DO BOI, LAGOA DO CARNEIRO, QUAIMADAS, TELHAS E SANTA FÉ, JUNTO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.
Dando continuidade, o presidente solicitou que os membros da Comissão
Permanente de Licitação e a representante do Setor de Engenharia analisassem as
propostas de preços já abertas na sessão anterior. Após a análise de Carta
Proposta, Planilha Orçamentária, Composição de preços unitários e BDI pela
representante do setor de engenharia, o presidente declara as Propostas de Preços
CLASSIFICADAS: AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ:
74.022.229/0001-63, com valor de R$ 3.667.978,67 (três milhões, seiscentos e
sessenta e sete mil novecentos e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos);
MV&R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 19.732.774/0001-35, com valor
de R$ 3.636.659,77 (Três milhões, seiscentos e trinta e seis mil seiscentos e
cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos); PLATAFORMA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 10.736.137/0001-62, com valor de R$ 3.433.675,59
(Três milhões, quatrocentos e trinta e três mil seiscentos e setenta e cinco reais e
cinquenta e nove centavos); DEC ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ: 14.218.683/0001-62, com valor de R$ 3.653.465,43
(Três milhões, seiscentos e cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta e cinco
reais e quarenta e três centavos); NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
32.641.253/0001-30, com valor de R$ 3.661.179,81 (Três milhões, seiscentos e
sessenta e um mil cento e setenta e nove reais e oitenta e um centavos); TECTA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 20.160.697/0001-75, com valor de R$
3.654.099,96 (Três milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, noventa e nove
reais e noventa e seis centavos); VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ: 09.042.893/0001-02, com valor de R$ 3.653.721,12 (Três milhões,
seiscentos e cinquenta e três mil setecentos e vinte e um reais e doze centavos);
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
13.977.118/0001-88, com valor de R$ 3.624.870,70 (Três milhões, seiscentos e

RUA MAJOR COELHO. N" 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO^ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547 821/0001-91 CGF: 06 920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DEAcarau
Junto» trabalhando pala ranovaçlo

Comissão Permanente

X
de Licitação

do Murudpto de Ataraú

«0
MUNICÍPIO
VERDE

vinte e quatro mil oitocentos e setenta reais e setenta centavos); MILLENIUM
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.952.190/0001-63, com valor de R$ 3.432.755,36
(Três milhões, quatrocentos e trinta e dois mil setecentos e cinquenta e cinco reais
e trinta e seis centavos); IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ:
25.011.748/0001-10, com valor de R$ 3.634.779,65 (Três milhões seiscentos e
trinta e quatro mil setecentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos);
PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 19.967.758/0001-21, com valor
de R$ 3.498.187,21 (Três milhões quatrocentos e noventa e oito mil cento e
oitenta e sete reais e vinte e um centavos); CONSTRUTORA & SERVIÇOS
SOBRALENSE LTDA, CNPJ: 39.336.452/0001-84, com valor de R$ 3.643.129,17
(Três milhões, seiscentos e quarenta e três mil cento e vinte e nove reais e
dezessete centavos); VAP CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 00.656.011/0001-19, com
valor de R$ 3.470.714,70 (Três milhões, quatrocentos e setenta mil setecentos e
quatorze reais e setenta centavos); VIRGÍLIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA -
EPP, CNPJ: 01.992.393/0001-20, com valor de R$ 3.644.257,73 (Três milhões,
seiscentos e quarenta e quatro mil duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e
três centavos). E considerando que a proposta atendeu a todos os itens de análise,
ato consecutivo o Presidente declara como VENCEDORA do certame a empresa
MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.952.190/0001-63, com valor de R$
3.432.755,36 (Três milhões, quatrocentos e trinta e dois mil setecentos e
cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos), por ser a proposta que
apresentou melhor preço. O Presidente indagado se haveria manifestação na ata
sobre as analises realizadas, onde todos os presentes abdicaram do direito. Então
o Presidente informa que publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios
de divulgação, ficando aberto, a partir da data de publicação, prazo recursal,
conforme artigo 109, inciso I alínea "b". Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrado a presente sessão, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que
será assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, o
representante do Setor de Engenharia do Município. Acaraú/CE, 19 de Agosto de
2024, Uh45min (onze horas e quarenta e cinco minutos).

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Presidente PAULO COSTA SANTOS

ALEX MARTINS
Membros

WELSON ALEXANDRE SILVEIRA LIMA

Antonlo

25O3CE

ANTONIO WERBENYS B. A. TELES
RNP N° 062108825-0
CREA/CE 362503CE

ACARAÚ

SETOR DE ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE ÃCARA E
B. A. Teles

O CIVIL

RUA MAJOR COELHO. N“ 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO©ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ; 07.547.821/0001=91 COFi 06.920.267=2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAO%25c2%25a9ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DEAcaraú
Juntoí trabalhando pela renovaçÂo

Comissão Permanente
de Licitação

do Muniópto de Acaraú
MUNICÍPIO
VERDE

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1912.02/2023-CP

Aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto de 2024 às lOhOOmin (dez horas),
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Acaraú, em sua
sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú - Ce,
composta por: Paulo Costa Santos - Presidente, Alex Martins e Welson Alexandre
Silveira Lima membros, nomeados pela portaria n° 2201-02/2024, DE 22 DE
JANEIRO DE 2024, além do Sr. Antônio Werbenys B. A. Teles - Engenheiro Civil,
representante do Setor de Engenharia do Município de Acaraú-Ce, dando
prosseguimento à CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1912.02/2023-CP, com a
Julgamento das Propostas de Preços cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS
RUAS DAS LOCALIDADES DE TUCUNZEIROS, LAGOA DANTAS, CAJUEIRO
DO BOI, LAGOA DO CARNEIRO, QUAIMADAS, TELHAS E SANTA FÉ, JUNTO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.
Dando continuidade, o presidente solicitou que os membros da Comissão
Permanente de Licitação e a representante do Setor de Engenharia analisassem as
propostas de preços já abertas na sessão anterior. Após a análise de Carta
Proposta, Planilha Orçamentária, Composição de preços unitários e BDI pela
representante do setor de engenharia, o presidente declara as Propostas de Preços
CLASSIFICADAS: AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ:
74.022.229/0001-63, com valor de R$ 3.667.978,67 (três milhões, seiscentos e
sessenta e sete mil novecentos e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos);
MV&R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 19.732.774/0001-35, com valor
de R$ 3.636.659,77 (Três milhões, seiscentos e trinta e seis mil seiscentos e
cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos); PLATAFORMA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 10.736.137/0001-62, com valor de R$ 3.433.675,59
(Três milhões, quatrocentos e trinta e três mil seiscentos e setenta e cinco reais e
cinquenta e nove centavos); DEC ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ: 14.218.683/0001-62, com valor de R$ 3.653.465,43
(Três milhões, seiscentos e cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta e cinco
reais e quarenta e três centavos); NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
32.641.253/0001-30, com valor de R$ 3.661.179,81 (Três milhões, seiscentos e
sessenta e um mil cento e setenta e nove reais e oitenta e um centavos); TECTA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 20.160.697/0001-75, com valor de R$
3.654.099,96 (Três milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, noventa e nove
reais e noventa e seis centavos); VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ: 09.042.893/0001-02, com valor de R$ 3.653.721,12 (Três milhões,
seiscentos e cinquenta e três mil setecentos e vinte e um reais e doze centavos);
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
13.977.118/0001-88, com valor de R$ 3.624.870,70 (Três milhões, seiscentos e
vinte e quatro mil oitocentos e setenta reais e setenta centavos); MILLENIUM
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.952.190/0001-63, com valor de R$ 3.432.755,36
(Três milhões, quatrocentos e trinta e dois mil setecentos e cinquenta e cinco reais
e trinta e seis centavos); IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ:
25.011.748/0001-10, com valor de R$ 3.634.779,65 (Três milhões seiscentos e
trinta e quatro mil setecentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos);
PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 19.967.758/0001-21, com valor

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAILi LICITACAO«>ACARAU.CE.COV.BR

CNP3: 07.547821/0001-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
ACARAU.CE.COV.BR

0
GOVERNO MUNICIPAL DEAcarau

Junto* trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

X
de Licitação

do Mtifwdpio de Açaraú

de R$ 3.498.187,21 (Três milhões quatrocentos e noventa e oito mil cento e
oitenta e sete reais e vinte e um centavos); CONSTRUTORA & SERVIÇOS
SOBRALENSE LTDA, CNPJ: 39.336.452/0001-84, com valor de R$ 3.643.129,17
(Três milhões, seiscentos e quarenta^ e três mil cento e vinte e nove reais e
dezessete centavos); VAP CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 00.656.011/0001-19, com
valor de R$ 3.470.714,70 (Três milhões, quatrocentos e setenta mil setecentos e
quatorze reais e setenta centavos); VIRGÍLIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA -
EPP, CNPJ: 01.992.393/0001-20, com valor de R$ 3.644.257,73 (Três milhões,
seiscentos e quarenta e quatro mil duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e
três centavos). E considerando que a proposta atendeu a todos os itens de análise,
ato consecutivo o Presidente declara como VENCEDORA do certame a empresa
MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.952.190/0001-63, com valor de R$
3.432.755,36 (Três milhões, quatrocentos e trinta e dois mil setecentos e
cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos), por ser a proposta que
apresentou melhor preço. O Presidente indagado se haveria manifestação na ata
sobre as analises realizadas, onde todos os presentes abdicaram do direito. Então
o Presidente informa que publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios
de divulgação, ficando aberto, a partir da data de publicação, prazo recursal,
conforme artigo 109, inciso I alínea "b". Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrado a presente sessão, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que
será assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, o
representante do Setor de Engenharia do Município. Acaraú/CE, 19 de Agosto de
2024, llh45min (onze horas e quarenta e cinco minutos).

Acaraú/CE, 19 de Agosto de 2024.

jANTOS
ÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOPRESIDENTE DA COMI

RUA MAJOR COELHO. N” 105 - CENTRO | CEPi 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAILi LICITACAO(0)ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ. 07.547.821/0001-91 CCFí 06.920.267=2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DEAcarau
Juntoi trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

s
de Licitação

do Município de Acarau

■bbbbbbbbhhbihbbbíhbb^bmbbbbbbbbbhhbmbbmhbbhbb,—i,,i,,"‘,,“,“,"*—,,'*"""’,-*—
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Acaraú - CE, o EXTRATO DA ATA DA SESSÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1912.02/2023-CP, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA NAS RUAS DAS LOCALIDADES DE TUCUNZEIROS, LAGOA
DANTAS, CAJUEIRO DO BOI, LAGOA DO CARNEIRO, QUAIMADAS, TELHAS
E SANTA FÉ, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO
DE ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

Acaraú/CE, 19 de Agosto de 2024.

a
santos

ÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RUA MAJOR COELHO. N" 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@)ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJí O7.547.821/OOO1-91 COF; 06.920.267 2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
ACARAU.CE.GOV.BR